香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

 - 1 -

ORIENT OVERSEAS (INTERNATIONAL) LIMITED

 東方海外（國際）有限公司 *

（於百慕達註冊成立之成員有限責任公司）

（股份代號：316）

未經審核季度營運概要

截至2024年3月31日止第1季度

東方海外（國際）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，其已採納將按

季度公佈東方海外貨櫃航運（「東方海外」）之未經審核營運概要之政策。本公告載列

東方海外截至2024年3月31日止第1季度未經審核之營運概要，並列出截至2023年3月31

日止第1季度之比較數字。

截至2024年3月31日止第1季度之總收入較去年同期減少9.0%，報19.80億美元。總載貨

量上升3.4%，運載力上升2.2%。整體運載率較2023年同期上升0.9%，每個標準箱之整體

平均收入較去年第1季減少12.0%。

- 2 -

2024年 2023年 2024年 2023年

第1季 第1季 變動 第1季 第1季 變動

太平洋航線 449,330    446,037    + 0.7% 734,380      649,767      + 13.0%

亞洲／歐洲航線 358,957    387,871    - 7.5% 493,307      489,476      + 0.8%

大西洋航線 125,476    128,233    - 2.1% 154,190      311,925      - 50.6%

亞洲區內／澳亞航線 863,419    775,955    + 11.3% 598,384      724,377      - 17.4%

所有航線 1,797,182 1,738,096 + 3.4% 1,980,261   2,175,545   - 9.0%

整體業績同時受成本及費用影響

東方海外貨櫃航運

載貨量 收入

   （標準箱）    （美元千元）

謹慎性陳述

董事會謹此提醒投資者，上述截至2024年3月31日止第1季度之營運概要乃按本集團內部

資料及管理賬目作出及並未有經過核數師的審閱或審核。投資者應小心以免不恰當地依

賴截至2024年3月31日止第1季度之營運概要。投資者在買賣本公司股份時務須小心謹

慎。

承董事會命

東方海外（國際）有限公司

公司秘書

肖俊光

香港，2024年4月12日

於本公告日期，本公司之執行董事為萬敏先生、陳揚帆先生及楊志堅先生；非執行董事為
董立均先生、顧金山先生、王丹女士及葉承智先生；及獨立非執行董事為鄒耀華先生、
鍾瑞明博士、楊良宜先生、陳纓女士及蘇錦樑先生。

* 僅供識別
網站：https://www.ooilgroup.com